
COMUNE DI
GESTURI

PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°3 DEL
27-01-2022

OGGETTO: Nulla osta per la proroga del comando del
dipendente Antonio Cossu presso il Consiglio delle
AutonomieLocali della Sardegna

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 17:10 nella solita sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale, si è riunita alla
presenza dei signori:

Cocco Ediberto Sindaco A
Pusceddu Alberto Assessore P
Marica Giovanna Assessore P
Erbi' Alessandro Assessore P
Minnai Bernardo Assessore P

risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Il Vice Sindaco conformemente al D.L. n.18/2020 convertito in Legge n. 27/2020, dichiara che:
- la riunione si tiene con il Segretario e l’assessore Marica collegati in videoconferenza e con il Vice
Sindaco e gli assessori Erbì e Minnai in presenza.
- I partecipanti sono stati individuati con certezza, ed ognuno degli stessi può seguire la discussione e
intervenire in tempo reale alla trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno.
Con l’assistenza del Segretario Comunale: Dott. Giantonio Sau, il Vice Sindaco constatato che gli
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che

- con nota del Consiglio delle Autonomie Locali della Sardegna - protocollato dal Comune di

Gesturi al  n. 57   del 02.02.2021, ha richiesto il nullaosta per l’utilizzo temporaneo del

dipendente Cossu Antonio;

- tra le possibili forme di utilizzo del personale, tenuto conto della durata e del tipo di

collaborazione, la più idonea risulta essere quella del comando parziale;

- il dipendente Cossu Antonio ha manifestato l’interesse alla proroga del comando parziale



presso il Consiglio delle Autonomie Locali - PROTOCOLLO DEL 03.02.2021;

Richiamato inoltre l’art. 14 del CCNL 22/01/2004 che al comma 1 recita “al fine di soddisfare

la migliore realizzazione di servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle

risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale

assegnato da altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una

parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di

appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel

rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti

gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. L’utilizzazione parziale, che

non si configura come rapporto di lavoro a tempo parziale,è possibile anche per la gestione di

servizi in convenzione”;

Ritenuto quindi possibile prorogare l'utilizzo in via temporanea per mesi 36, eventualmente

prorogabili, a tempo parziale in ragione del 42%, il dipendente del Comune di Gesturi Dott.

Antonio Cossu, inquadramento giuridico categoria D, presso il Consiglio delle Autonomie

Locali della Sardegna;

Convenuto che il comando possa avere decorrenza dalla sottoscrizione della relativa

convenzione per la durata di 36 mesi, salvo proroga;

Accertato che non sussistono cause d’incompatibilità di diritto o di fatto, o situazioni anche

potenziali, di conflitto d’interessi con l’attività istituzionale svolta dal citato dipendente;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile servizio in ordine alla regolarità tecnica ex

art. 49 D.Lgs 267/2000, s.m.i..

Tutto ciò premesso;

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge.

DELIBERA

AUTORIZZARE ai sensi e per gli effetti dell’art.70, comma 12, del D.Lgs. 165/2001 la

proroga della posizione in comando parziale tra il Consiglio delle Autonomie Locali della

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 27-01-2022 COMUNE DI GESTURI

Pag. 2



Sardegna e Il comune di Gesturi del proprio dipendente dott. Cossu Antonio, per un periodo

di 36 mesi, eventualmente prorogabili, decorrenti dalla data del 01/01/2022;

DARE atto che, il Consiglio delle Autonomie Locali della Sardegna, utilizzatore del personale,

rimborserà a questo Comune l'onere relativo al trattamento fondamentale, sulla base delle

ore prestate in comando, mentre provvederà direttamente al trattamento accessorio e ad

eventuali altre spese accessorie in favore del dipendente (rimborso spese viaggio,

formazione, buoni pasto, ecc).

DEMANDARE il Responsabile del Servizio alla predisposizione di ogni atto successivo e

conseguenziale per l’effettivo utilizzo del dipendente da parte del Consiglio delle Autonomie

Locali Sardegna.

Successivamente, stante l’urgenza del procedere, con separata votazione unanime resa

nelle forme di legge

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Assessore
f.to Dott. Giantonio Sau f.to Alberto Pusceddu

Copia della presente deliberazione è pubblicata ai sensi della legge n. 69/2009 all’albo pretorio
informatico online del Comune di Gesturi dal           , per la durata di 15 giorni consecutivi e
contestualmente trasmessa, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n.267/2000, in elenco ai capi gruppo
consiliari come per legge con nota Prot. n.  . del

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Giantonio Sau

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. N. 267/2000

Vista la proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere Favorevole sulla regolarità
TECNICA della stessa.

19-01-2022 Il Responsabile del Settore
f.to  Antonio Cossu

E' copia conforme all'originale
Gesturi, lì

Il Segretario Comunale
Dott. Giantonio Sau

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 27-01-2022 COMUNE DI GESTURI

Pag. 3



DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 27-01-2022 COMUNE DI GESTURI

Pag. 4


